
Ofício 072/2022. 

Prezados Senhores: 

Capitólio 
P R E F E I T U RA 

Capitólio, 31 de janeiro de 2022. 

Atendendo ao OFÍCIO n° 043/2022, pedido providências - lista de 

atletas do Programa Bolsa Atleta, encaminhado por esta Casa Legislativa, 

servimo-nos deste para enviar nossas considerações e esclarecimentos: 

Encaminhamos o ofício a nossa Diretora de Esporte e Lazer - Valéria 

Soares e Silva, que fez suas considerações conforme Ofício n° 07/2022 em 

anexo. 

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar lhe 

protestos de elevada estima e consideração. 

Atenciosamente, 

CRISTIANO GERALDO DA SILVA 

Prefeito do Município de Capitólio 

Aos Senhores 

GABRIEL SANSONI DA MATA 

LETíCIA COTA VALLORY 

ISMAEL PINTO DOS SANTOS 

LUCAS DE OLIVEIRA SILVA 

MIRIAM S. RATTIS BATISTA SANTOS 

Município de CAPITOLIO - Minas Gerais 

`4,04tale , 3,\

GABINETE DO PREFEITO 

44trxo` 
toco 

prefeitura@capitolio.mg.gov.br 
01, Rua Monsenhor Mário da Silveira, 

17 110 Centro Capitólio/ MG - 

37930000 

(37) 3373-0300 K-> www.capitolio.mg.gov.br 



Capitólio 
P R E F E iM A 

Capitólio, 28 de janeiro de 2022. 

Oficio 07/2022 

Assunto: Bolsa Atleta 

Prezado Senhor, 

Em cordial visita sirvo-me do presente para solicitar esclarecimento ao Oficio CMC 

n° 043/2022, no que se trata a apresentação das informações referentes ao Programa 

Bolsa Atleta. Em anexo toda cópia da documentação do processo que foi realizado junto a 

comissão composta pelo Conselho Municipal de Esporte, nomeada por decreto n° 

442/2021 e publicado os processos no site oficial do município. 

Tínhamos um montante de 17 bolsas, conseguimos contemplas 16 inscritos que 

atenderam toda a documentação mínima solicitada no Edital. Tivemos dois alunos 

menores que infelizmente neste momento não conseguiram participar do certame. G. por 

não ter a idade mínima exigida na lei e B. por apresentar documentos digitais os quais 

são de próprio punho o que infringem o edital. 

hh." hit - .g 

Toda a documentação se encontra arquivada no departamento de Esporte e Lazer 

e caso queiram conferir esta a disposição dos nobres vereadores. Ressalto ainda que há 

o representante desta casa legislativa na comissão como membro Efetivo o senhor 

Evandro Alves que pode auxiliar em esclarecimentos, bem como o Senhor Ismael Santos 
que esta a parte de todos os processos colegiados desenvolvidos pelo Conselho 
Municipal de Esporte, ambos com participações efetivas. 

Desde já agradeço renovo protestos de elevada estima e consideração. 

Atenciosamente, ( 

sMIt19/.., ) Vaiéria oares e Silva 
Diretora de Esporte e Lazer 

CREF: 015721 G- MG 

A/c 
Cristiano Geraldo 
Prefeito Municipal de Capitólio 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER 

.esportecapitolio@gmail.com Rua São Sebastião, 1040 Centro - 

Capitólio/ MG 
ei (37) 999287460 411  capitólio.ing.gov.br 



• Capitólio 
PR E P E 1 1.

Secretaria de Educação, Lazer, Esporte e Cultura 

Departamento Municipal de Esporte e Lazer 

Edital 01/2.021 

Dispõe sobre o processo de inscrição e 

seleção para a concessão do benefício Bolsa 

Atleta no município de Capitólio, e dá outras 

providências. 

A Secretaria de Educação. Lazer, Esporte e Cultura, através do Departamento de 

Esporte e Lazer, no uso das atribuições legais, conforme preconiza a Lei Municipal n° 1.843/2017 

e a n° 2.191/2021 torna público o processo de seleção do Programa Bolsa Atleta com incentivo 

material permitido a atletas de rendimento não profissional e de formação, inscrito no Sistema 

Municipal de Esporte, mediante as condições estabelecidas neste Edital. 

1 — DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 
) 15 

1.1. A Bolsa Atleta tem como finalidade suportar despesas do atleta inerentes a 

treinamento e a participação em competições esportivas, visando à consecução 

plena do objeto do projeto apresentado. 

1.2. A Bolsa Atleta atenderá a todas as câmaras esportivas, preferencialmente as 

desenvolvidas por projetos do Departamento Municipal de Esportes e Lazer. 

1.3. As despesas passíveis de serem custeadas com recursos da Bolsa Atleta 

encontram-se descritas no Anexo 1, limitando-se ao valor mensal da bolsa. 

1.4. Não é permitida a cumulação da Bolsa Atleta com os demais auxílios esportivos 

Federais, Estaduais ou Municipais existentes. 

1.5. O Programa consistirá em aporte financeiro fornecido pelo Município. por meio do 

Departamento de Esporte e Lazer. 

1.6. Serão concedidas até 17 (dezessete) bolsas atleta, entre atletas inscritos no 

Sistema Municipal de Esporte no valor de R$695,80 (seiscentos e noventa e cinco 

reais e oitenta centavos). 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER 

159 esportecapitolio@gmail.com 9 Rua São Sebastião, 1040 Centro - 

Capitólio/ MG 
(37) 999287460 capitólio.mg.gov.br 



Capitólio 
P E E F E l l' U E A 

2- DA INSCRIÇÃO 

2.1. Para participar do programa o atleta deverá preencher a ficha de inscrição com 

apresentação dos documentos (Identidade, CPF e certidão de Nascimento) originais e 

Xerox, em caso de menor de idade com os documentos pessoais do responsável 

legal. 

2.2. Apresentar Plano de Trabalho feito por profissional de Educação Física, 

devidamente inscrito no Conselho da Classe devendo demonstrar a necessidade 

referida, os critérios e objetivos para as despesas previstas e a sua respectiva 

utilização pelo beneficiário, bem como relacionar os atletas selecionados e descrever 

a atuação direta destes para o atingimento do objetivo do projeto. 

2.3. Apresentar os resultados em níveis regionais, estaduais, nacionais e 

internacionais e não receber outro tipo de incentivo público; 

2.4. Apresentar o projeto de Bolsa Atleta com histórico anual de participação em 

competições da modalidade de preparação e treinamento, até o último dia da 

inscrição; 

2.5. Apresentar o calendário esportivo de competições e participações para o ano de 

2021/2022. 

2.6. Apresentar a autorização dos pais ou responsável no caso de atleta menor de 18 

(dezoito) anos de idade; 

2.7. Apresentar comprovante de matrícula e frequência em instituição ae ensino 

pública ou privada no caso de menores de 18 (dezoito) anos, bem como ter 

rendimento escolar satisfatório, não podendo ser reprovado no ano letivo da 

concessão do incentivo, além de ter ótima conduta disciplinar, comprovados através 

de boletim ou relatório da escola. 

2.8. Apresentar declaração de que não estar cumprindo punição imposta por 

Tribunais de Justiça Desportiva, Federação ou Confederação das modalidades 

correspondentes; 

2.9. Declaração de próprio punho de comprometimento a representar o Município em 
competições e eventos promovidos ou considerados de interesse do Departamento 

Municipal de Esporte e Lazer. 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER 

esportecapitolioegmail.corn 9 Rua São Sebastião, 1040 Centro - 

Capitólio/ MG 
(37) 999287460 capitólio.mg.gov.br 



Capitólio 
P R E ir E l T U RA 

2.10. Declaração de próprio punho cedendo os direitos de imagem ao Município de 

Capitólio, sem pagamento adicional por isso. 

2.11. Comprovante de conta corrente para depósito do beneficiado. 

2.12. Comprovante de endereço no município de Capitólio. 

3- PERÍODO DE INSCRIÇÃO 

3.1. As inscrição serão realizadas durante os dias 29 de novembro até o dia 7 de 

dezembro no Departamento Esporte e Lazer de 7 às 11 horas e de 12h as 16h. Para 

atletas a partir de 13 (treze) anos de idade completos. 

4— DA CLASSIFICAÇÃO 

4.1. Serão considerados a somatória de documentos, considerando resultados de 2.021. 

".s'. 

Resultados a nível Nacional: 15 pontos 

Resultados a nível Estadual: 12 pontos 

Resultados a níveis Regionais: 9 pontos 

Resultados a nível Municipal: 5 pontos 

Plano de atividades 

Nível Nacional: 10 pontos 

Nível Estadual: 8 pontos 

Nível Regional: 6 pontos 

Nível Municipal: 4 pontos 

4.2. Em caso de empate, será considerado o aluno com maior número de participações 

em competições e atividades esportivas; 

4.3. Persistindo o empate o de maior idade. 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER 

esportecapitolio@gmail.com 9 Rua São Sebastião, 1040 Centro - 

Capitólio/ MG 
.) (37) 999287460 §,e5 capitólio.mg.gov.br 



Capitólio 
P P E V E I T U R A 

5— DA COMPROVAÇÃO DE DESPESA 

5.1 - É dever do beneficiário comprovar a efetiva participação no projeto, nos termos do 

plano de trabalho e apresentar documentação fiscal de todos os gastos decorrentes do 

Bolsa Atleta, efetuados pelo atleta, admitindo-se, entre outros: 

a) A nota fiscal de serviço eletrônica — NFS-e; 

b) A nota fiscal do consumidor eletrônica — NFC-e; 

c) O conhecimento de transporte eletrônico — CT-e; 

d) O manifesto de documentos fiscais eletrônicos — MDF —e; 

e) A nota fiscal — NF 

O recibo; 

O cupom fiscal — Cf; e 

O documento auxiliar de nota fiscal eletrônica 
k II

14w-40., 

5.2 — As despesas poderão custear: 

1 — Despesas de alimentação; 

2- Despesas com aluguel 

3 — Transporte urbano 

4 - Transporte para competições/treinamentos 

5 — Suplementação alimentar 

6 - Consultas médicas/fisioterápicas/ nutricionista/ psicológicas 

7 - Exames médicos/ fisioterápicas/ nutricionista/ psicológicas 

8 - Uniformes e equipamentos esportivos 

9 - Material/equipamentos para treinamento e competições 

10 - Taxas inscrições em competições/treinamentos 

11 - Plano de saúde 

o 
g) 

h) 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER 

esportecapitolio@gmail.com 9 Rua São Sebastião, 1040 Centro - 

Capitólio/ MG 
le) (37) 999287460 capitólio.mg.gov.br 



Capitólio 
P IR E F E l T U EA 

6 - DO DESLIGAMENTO 

Será automaticamente desligado do Programa o atleta que: 

6.1— Não apresentar a documentação comprobatória de participação nas competições 

previstas no calendário de Esportes; 

6.2 — Quando convocado, não participar das competições sem justificativa; 

6.3 — Fixar residência em outro Município, Estado ou País exceto em situações de 

alojamentos para treinamento e competições. 

6.4 — Sofrer punição disciplinar considerada grave pela Comissão do Programa Bolsa 

Atleta aplicada pela justiça desportiva e pela Federação Mineira ou Confederação 

Brasileira da respectiva modalidade esportiva; 

6.5 — Não comprovar as despesas através de documentação fiscal, até o quinto dia útil de 

cada mês. Tais despesas, não devidamente comprovadas, serão glosadas quando da 

prestação de contas, sendo de responsabilidade do atleta a restituição de eventuais 

valores não comprovados ao Fundo Municipal de Esporte. 

7— ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÃO AO EDITAL 

7.1 — Eventuais consultas ou pedidos de esclarecimentos não suspendem o prazo 

para a apresentação dos documentos estipulados neste edital. 

7.2 — Todo e qualquer esclarecimento com relação ao presente Edital deverá ser 

realizado por escrito e encaminhado aos cuidados da Comissão Técnica do Programa 

Bolsa Atleta; 

7.3 — Até a data fixada para o término das inscrições e recebimento dos documentos 

inerentes ao presente seletivo, qualquer pessoa poderá impugnar, sem efeito 

suspensivo o presente edital. 

7.4 — caberá a comissao do Programa Bolsa Atleta, deliberar sobre a impugnação; 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER 

  esportecapitolio@gmail.com 9 Rua São Sebastião, 1040 Centro - 

Capitólio/ MG 
No, (37) 999287460 4,,r capitólio.mg.gov.br 



• /ai 

Caprtot o 
P E E I, E l l' U P A 

7.5 — Caso a Comissão do Bolsa Atleta, decida pela improcedência da impugnação do 

edital, deverá encaminhar o processo para autoridade competente — ordenadora da 

despesa — a quem competirá, nesse caso, ratificar ou alterar a decisão proferida. 

7.6 — Acolhida a impugnação contra o edital, será definida e publicada nova data para 

a realização do processo seletivo. 

7.7 — Qualquer modificação no edital será divulgada pelo mesmo instrumento de 

publicação em que se deu o texto original, reabrindo-se o prazo inicialmente 

estabelecido, exceto quando, inquestionavelmente, a alteração não afetar a 

competitividade no presente processo. 

8 - DISPOSIÇÕES FINAIS 

8.1 - O repasse da Bolsa Atleta será realizado pelo Município, exclusivamente por 

transferência bancária em conta de titularidade do atleta, ou em caso de atleta menor de 

idade, na conta de seu responsável legal. 

8.2 — A concessão da Bolsa Atleta não gera qualquer vínculo empregatício com a 

Administração Pública Municipal. 

8.3 - Nos casos de desligamento, a Bolsa Atleta será repassada ao próximo atleta da lista 

de classificação na respectiva modalidade, e não havendo mais atletas da mesma 

categoria, a bolsa será para a categoria que tenha maior número de atletas. 

8.4 - A Bolsa Atleta é um incentivo individual, eventual, temporário e perdurará enquanto o 
beneficiário atender às condições estabelecidas nesta Lei ou enquanto a mesma viger. 

esportecapitolio@gmail.com 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER 

9 Rua São Sebastião, 1040 Centro - me, (37) 999287460 capitólio.mg.gov.br 
Capitólio/ MG 



Capitólio 
P R E F E I T U RA 

9— CRONOG RAMA 

Data Atividade 

29/11 a 07/12 Inscrição 

29/11 a 07/12 Esclarecimentos e impugnação ao edital 

13/12 Resultado dos comtemplados 

14 e 15/12 Interposição de recurso dos inscritos 

17/12 Resultado da lista final de inscritos 

20/12 Deposito da Primeira Parcela referente a Novembro 

31/12 Deposito da Segunda Parcela referente a Dezembro 

Capitólio, 26 novembro de 2021 

Diretora de Esporte e Lazer 

Silvana Teixeira Gazotti Simões 

Secretaria de Educação, Lazer, Esporte e Cultura 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER 

esportecapitolio@gmail.com 9 Rua São Sebastião, 1040 Centro - 

Capitólio/ MG 
1) (37) 999287460 sei> capitólio.mg.gov.br 



Capitólio 
PR E F E I T URA 

ANEXO 1 

PREFEITURA DE CAPITÓLIO 

Inscrição de Atleta - 2021 

Informações Gerais 

Nome: 

Data de Nascimento: / / Idade: Anos Sexo: ( ) Masculino ( )Feminino 

Identidade: Mãe: 

CPF: Pai: 

Endereço: N.° 

Bairro: Cidade: CEP: 

Telefone: Celular: E-mail: 

Informações 

Modalidade 

L Informações Escolares atleta Menor 

Escola: Turno: 

Endereço: N2.: 

Bairro: Município: UF: 

CEP: e-mail: 

Telefone: ( ) Fax: ( ) 

Turno: Tel.: 

Dados Bancários: Ag: C/C: Banco: 

Assinatura do (a) Atleta 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER 

esportecapitolio@gmail.com 9 Rua São Sebastião, 1040 Centro - 

Capitólio/ MG 
(37) 999287460 40 1 capitólio.mg.gov.br 



• a

t 
•1

Capito o 
P R E r, E I T U P 

Prorrogação do Prazo de Inscrição para o EDITAL 001/2021 

Bolsa Atleta 

A Secretaria Municipal de Educação, por meio do Departamento de Esporte e 

Lazer, no uso das suas atribuições legais, 

Resolve: 

1 — Prorrogar até o dia 13 de dezembro de 2021 o prazo para inscrição do Edital 01/2021 

do Programa Municipal Bolsa Atleta. 

2 — Alterar o cronograma de atividades e prazos constantes no item 9 do referido Edital 

conforme apresentado abaixo: 

9— CRONOGRAMA 

Data Atividade 

29/11 a 13/12 Inscrição 

29/11 a 13/12 Esclarecimentos e impugnação ao edital 

15/12 Resultado dos comtemplados 

16 e 17/12 Interposição de recurso dos inscritos 

20/12 Resultado da lista final de inscritos 

24/12 Deposito da Primeira Parcela referente a Novembro 

31/12 Deposito da Segunda Parcela referente a Dezembro 

Capitólio, 09 de dezembro de 2021. 

Valéria Soares e Silva 

Diretora de Esporte e Lazer 

Silvana Teixeira Gazotti Simões 

Secretaria de Educação, Lazer, Esporte e Cultura 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER 

esportecapitolio@gmail.com 9 Rua São Sebastião, 1040 Centro - (37) 999287460 4,41)1' capitólio.mg.gov.br 
Capitólio/ MG 



DECRETO N° 442, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021. 

NOMEIA A COMISSÃO DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ESPORTE PARA AVALIAÇÃO DO 
BOLSA ATLETA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

CRISTIANO GERALDO DA SILVA, Prefeito Municipal de Capitólio — MG, no uso 
das suas atribuições legais, com a faculdade que lhe confere a legislação pertinente. 

DECRETA: 

Art. 10 - Ficam nomeados nos termos do artigo 3° da Lei 2.191/2021 os membros titulares 
e suplentes do Conselho Municipal de Esporte que irão compor a comissão de avaliação 
do Bolsa Atleta no âmbito do município de Capitólio: 

Titular Suplente 
Gustavo Pereira do Bonfim Valéria Soares e Silva 

Uilian dos Anjos Oliveira Gonzales José Francisco Teixeira 
Eliza Soares Pereira Tamires Ferreira Gonçalves 

Michele Cristina Marques Silva Sirlei Mendes de Souza 
Rafael Silva Souza Evandro Alves da Silva 

Art. 2° - A comissão terá entre suas atribuições tratar da concessão, da renovação e do 
desligamento dos beneficiários do Programa Bolsa Atleta. 

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as 
disposições contrarias. 

Capitólio, 25 de novembro de 2021. 

CRISTIANO GERALDO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER 

esportecapitolio@gmail.com 9 Rua São Sebastião, 1040 Centro - 

Capitólio/ MG 
(37) 999287460 ailh' capitólio.mg.gov.br 



Ata um da Comissão do Processo Bolsa Atleta 

Aos quinze dias do mês de dezembro, às 14 horas na sala do departamento 

municipal de Esporte em Lazer reuniram-se os conselheiros para analise da 

documentação do Programa Bolsa atleta: Eliza Soares, Jessica Junia, Evandro 

Alves, José Francisco, Uilian Gonzales, Gustavo Pereira, Valéria Soares e os 

funcionários do departamento Gilvanio Souza e Alfredo Fidelis. Valéria fez uma 

explanação do edital e dos processos como devem acontecer a analise pelos 

presentes e a conferencia dos papeis, falou sobre o período para que possa 

ser uma experiência e aprendizado deste programa novo implantado pelo 

município. Gustavo falou sobre os critérios de desempate que podem constar 

em um futuro edital. Foi sugerido a nomeação e um funcionário para 
recebimento e protocolo dos documentos e a necessidade de lacre do 
envelope para não haver violação e extravio de documentos, bem como a 
confecção de carimbos e uma possível advertência ao aparecimento de 
envelopes. Após analise ficou a listagem a seguir: Alexandre Almeida Silva 
Marinho, Arthur Rimbaud Mucchiut Gonzales, Cauã Junio Pereira Silva , Cauã 
Vaz de Oliveira, Eduardo Pinto de Almeida, Hadrian Nunes Amaral, Josael 
Domingos dos Santos, Leandro da Silva, Leandro Gazotti Teixeira, Luan 
Fernandes de Oliveira, Mauricio Lazaro Melo Teixeira, Sophia Stranky Mucchiut 
Gonzales, Thayna de Oliveira Teixeira, Vinicius Ferreira Ramos, Vitor Augusto 
Rodrigues dos Santos, Vitoria Tayna Ferreira da Silva com classificados. E os 
atletas desclassificados Breno Pereira de Campos — pelo fato dos documentos 
não serem digitalizados e não originais conforme consta o edital e Gabriel 
Henrique Castro Fagundes por não ter a idade mínima pra se inscrever no 
pleito. Após analise foi solicitado fazer o termo de adesão a bolsa e um 
documento explicativo do que pode ser gasto o dinheiro protocolando com os 
pais ou responsáveis, aqueles que não cumprirem o disposto será punido não 
podendo participar do próximo pleito. E se possível passar o edital pela 
comissão antes da publicação. Não havendo mais nada a se tratar eu Valéria 
Soares e Silva, secretaria "had doc" lavrei a presente ata. Capitólio, 15 de 
dezembro de 2021 

icJk /1-6>cim 
f ."  /1 ; • A 

• 

ots 

7f M~ IM M j44 

-` Lc 5j91-



Capitólio 
P R E F E I T URA 

Resultado do Bolsa Atleta 

A Secretaria Municipal de Educação, por meio do Departamento de Esporte e Lazer 

e a Comissão do Conselho Municipai de Esporte, no uso das suas atribuições legais, 

Resolve: 

1 — Divulgar a lista dos contemplados com o programa Bolsa Atleta para o neríodo de dois 

meses: 

Nome Modalidade Situação 
1 Thayna de Oliveira Teixeira Canoagem Classificado 
2 Vitor Augusto Rodrigues dos Santos Canoagem Classificado 
3 Sophia Stranky Mucchiut Gonzales Canoagem Classificado 
4 Eduardo Pinto de Almeida Canoagem Classificado 
5 Luan Fernandes de Oliveira Canoagem Classificado 
6 Cauã Vaz de Oliveira Canoagem Classificado 
7 Arthur Rimbaud Mucchiut Gonzales Bicicleta Classificado 
8 Alexandre Almeida Silva Marinho Futebol Classificado 
9 Vinicius Ferreira Ramos Futebol Classificado 

10 Hadrian Nunes Amaral x Futebol Classificado 
11 Mauricio Lazaro Melo Teixeira Futebol Classificado 
12 Leandro Gazotti Teixeira /, Bicicleta Classificado 
13 Vitoria Tayna Ferreira da Silva Futsal Classificado 
14 Cauã Junho Pereira Silva Futebol Classificado 
15 Josael Domingos dos Santos Atletismo Classificado 
16 Leandro da Silva Muai Thay Classificado 
17 Breno Pereira de Campos Futebol Desclassificado 
18 Gabriel Henrique Castro Fagundes Canoagem Desclassificado 

enciosa mente. 

CS1)1,11CC.111.110i10al..2111:111.(:0111 9 

• 

Capitólio, 15 de dezembro de 2021. 

\T() DE ESPORTE E LAZER 

1 11:1 Sát.) SchaNtl:10, 10-k) ( C111K , f ) 9Q9287-1A0 









ANEXO 1 

Capitólio 
P RL F E I TUR A 

ziry,purfij:n,  
/ 

ot t(k-

PREFEITURA DE CAPITÓLIO 

15 cj 

Inscrição de Atleta - 2021 

Informações Gerais 

4
Nome: 4/ 2 / 2, t/  ,..Orilri . (:;.?,. • 4 . 4 -(:)

Data de N cimento: Jiç /),,z 1R9 27, Idade: Anos' Spxo: RO Masculino ( )Feminino 

Identidade: m6--, 264/.. . ?5-2 Mãe: 6 

CPF: og,;? 27/, 5,Q.7d'_ j -) 2 Pai:

Endereço ø2vic.. 4 2 4:4 ,-- 1."' " 

r3 

N.9 d. / 
Bairro: eervj/k, Cidade: 27,(: '--,  ,' ./ -1& e./- CEP: ?93,c2  ...Ó,e, 

Telefone: ,. ?. 734i.,, Celular: , zji-,, E-mail: 

, Informações ' 

Modalidade ( :_ 701,-y1 (f)C-.' t '.-c-f i 'f- ' -- ' ' ,/ t 'S, Rc ..t , ---;- t. _,,, (.., /1-.4 ,-- -----r ' — 4. ' 

Informações Escolares atleta Menor 

, 

Escola: e' j- ( 7c2/715,,-yi ,, i , _7/,', , ,, ,_, Turno:

Endereço: /.91/. A/.zilk-rvi iú, ,-::‘, , Ne.: / ; 21.7/

Bairro: C-,*,,,J7c., Município: , .'??1t,'":í' UF: J4 
CEP: 37q3 (9 aeo e-mail: 

Telefone: ( )( ) 3 2- 33 73 /,.2 '76; Fax: ( ) 

Turno: ,---tn-lça.f.tA,Z2..;,--w Tel.: 2 2 3 ?) 7 3 A;s2r6" 
Dados Bancários: Ag: :i:a's1 C/C: CA .X..3Ã dâ Banco: -,--)(,-, 

l iad,t,(t( Watritiy,y (4 ,C(')/07,0 /079//00' 

Assinatura do (a) Atleta

  esportecapitolio@gmail.com 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER 

9 Rua São Sebastião, 1040 Centro - 

Capitólio/ MC 
(37) 999287460 40' capitólio.mg.gov.br 



MUNICIPIO DE CAPITOLIO (MG) 
RUA MONSENHOR MARIO DA SILVEIRA 110 
CENTRO CAPITOLIO - MG 
OXX 37.3373-1244 CEP 37930-000 
CNPJ 16.726.028/0001-40 
INSCRICAO ESTADUAL ISENTO 

1 
, 

1
 ORNECEDOR 
f/VIDADE 
NMERECO 

i 

ORDEM DE FORNECIMENTO / SERVICO 

PROCESSO PRCO2517/21 
LICITACAO 
OF PARCIAL 10034/21 
DATA DA OF 31/12/2021 

CODIGO 010311 
FRETE FORNECEDOR 
PRECO REAJUSTAVEL 
COND.PAGTO APOS EMISSÃO DE NOTA FISCAL. 
PRAZO DE ENTREGA 010 DIAS 

0000 MESES : HORAS/MINUTOS 

MARIA ABADIA DA SILVA SANTOS 
OUTROS (NAO CLASSIF. 
RUA JOSE ROCHA, 14 
37930-000 

CPF/CNPJ 832.608.116-72 
EMAIL 
BAIRRO NOSSA SENHORA A 
FONE (37)99937-5826 

CIDADE CAPITOLIO UF MG 
FAX 

1 OUANT7.DADE1,UNIDADE 

1 1 
1 1.00001 SERVICOS 
1 

PRODUTO 

1 56298 AUXILIO BOLSA ATLETA 1 

PRECO UNITARIOI VALOR TOTAL

1 695,80001 695,80 
1 

. ,.ADE ORCAMENTARIA(SECRETARIA) 020606 ESPORTE E LAZER 
:_nA 2228 020606 2781200072.233 339048 CONCESSÃO DE BOLSA ATLETA 

(seiscentos e noventa  e cinco reais e oitenta centavos) 

OBS: DISP. CONFORME ART.24 INCISO II DA LEI 8.666/93 

LOCAL DE ENTREGA: RUA E,110,BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA 

SETOR DE COMPRAS SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
JOAO ELIAS DOS REIS 

ATENCAO: - OBRIGATORIO CONSTAR NA NOTA FISCAL "Referente a 0F10034/21 

EMPENHO EG10730 1 695,80 



I <, 

4 
'J' CIPIO°E CAPITOLIO (MG) 

, MONSENHOR MARIO DA SILVEIRA 110 
rTRO CAPITOLIO - MG 

37.3373-1244 CEP 37930-000 
' 16.726.028/0001-40 
'RICAO ESTADUAL ISENTO 

ORDEM DE FORNECIMENTO / SERVICO 

PROCESSO PRCO2517/21 
LICITACAO 
OF PARCIAL 10035/21 
DATA DA OF 31/12/2021 

CODIGO 010312 
FRETE FORNECEDOR 
PRECO REAJUSTAVEL 
COND.PAGTO APOS EMISSÃO DE NOTA FISCAL. 
PRAZO DE ENTREGA 010 DIAS 

0000 MESES : HORAS/MINUTOS 

FORNECEDOR 
ATIVIDADE 
ENDERECO 
CEP 

MARIO AMARAL TEIXEIRA 
OUTROS (NÃO CLASSIF. 
RUA JOSE HORTENCIO RAMOS, 180 
37930-000 

ITEMIGUANTIDADE1 UNIDADE PRODUTO 

CPF/CNPJ 142.573.766-86 
EMAIL 
BAIRRO NOVA CAPITOLIO 
FONE (37)998691460 

CIDADE CAPITOLIO UF MG 
FAX 

1 PRECO UNITARIO1 VALOR TOTAL 

1 
1 1 1.00001 SERVICOS 

1 
1 56386 AUX. BOLSA ATLETA 11 695,80001 695,80 

UNIDADE ORCAMENTARIA(SECRETARIA) 020606 ESPORTE E LAZER 

l'CHA 2228 020606 2781200072.233 339048 CONCESSÃO 
Oeiscentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos) 

DE BOLSA ATLETA EMPENHO EG10731 1 695,80 

, 
DISP. CONFORME ART.24 INCISO II DA LEI 8.666/93 

á'.)(.;AL DE ENTREGA: 

• 

')R DE C1MPRAS 

RUA E,110,BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
JOÃO ELIAS DOS REIS 

!CAO: - OBRIGATORIO CONSTAR NA NOTA FISCAL "Referente a OF10035/21 



ICIPIO DE CAPITOLIO (MG) 
UA MONSENHOR MARIO DA SILVEIRA 110 

CENTRO CAPITOLIO - MG 
OXX 37.3373-1244 CEP 37930-000 
CNPJ 16.726.028/0001-40 
INSCRICAO ESTADUAL ISENTO 

ORDEM DE FORNECIMENTO / SERVICO 

PROCESSO PRCO2517/21 
LICITACAO 
OF PARCIAL 10029/21 
DATA DA OF 31/12/2021 

FORNECEDOR 
ATIVIDADE 
ENDERECO 

GILMAR BRAGA DE ALMEIDA 
OUTROS (NAO CLASSIF. 
RUp. CORONEL LOURENCO BELO, 605 

. 37930-000 

0 O 

CODIGO 010306 
FRETE FORNECEDOR 
PRECO REAJUSTAVEL 
COND.PAGTO APOS EMISSAO DE NOTA FISCAL. 
PRAZO DE ENTREGA 010 DIAS 

0000 MESES : HORAS/MINUTOS 

CPF/CNPJ 047.265.266-42 
EMAIL 
BAIRRO CENTRO 
FONE (37)99821-2949 

MI QUANTIDADE UNIDADE PRODUTO 

CIDADE CAPITOLIO UF MG 
FAX 

1.00001 SERVICOS 1 56391 AUX. BOLSA ATLETA 5 

1 PRECO UNITARIOI VALOR TOTAL 

695,80001 695,80 

ORCAMENTARIA(SECRETARIA) 020606 ESPORTE E LAZER 
FICHA 2228 020606 2781200072.233 339048 CONCESSAO 
(seiscentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos) 

=1 

DISP. CONFORME ART.24 INCISO II DA LEI 8.666/93 

ighÇAL DE ENTREGA: 

!l'OR DE COMPRAS 

RUA E,110,BAIRRO NOSSA 

DE BOLSA ATLETA EMPENHO EG10725 1 695,80 

SENHORA APARECIDA 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
JOAO ELIAS DOS REIS 

ATENCAO: - OBRIGATORIO CONSTAR NA NOTA FISCAL "Referente a 0E10029/21 



WCIPIO DE CAPITOLIO (MG) 
MONSENHOR MARIO DA SILVEIRA 110 

M .“RO CAPITOLIO - MG 
37.3373-1244 CEP 37930-000 

CNPJ 16.726.028/0001-40 
INSCRICAO ESTADUAL ISENTO 

ORDEM DE FORNECIMENTO / SERVICO 

PROCESSO PRCO2517/21 
LICITACAO 
OF PARCIAL 10023/21 
DATA DA OF 31/12/2021 

CODIGO 010300 
FRETE FORNECEDOR 
PRECO REAJUSTAVEL 
COND.PAGTO APOS EMISSÃO DE NOTA FISCAL. 
PRAZO DE ENTREGA 010 DIAS 

0000 MESES : HORAS/MINUTOS 

FORNECEDOR 
ATIVIDADE 
ENDERECO 
CEP 

EDINEIA FERREIRA DE SOUZA 
OUTROS (NAO CLASSIF. 
JOSE RODRIGUES DE MEL0,235 
37930-000 

CPF/CNPJ 102.999.336-01 
EMAIL VIVISILVA2006@GMAIL.COM 
BAIRRO AMBROSIO CIDADE CAPITOLIO 
FONE (37)99956-3588 FAX (37)984156564 

ITEMIQUANTIDADEI UNIDADE 1 PRODUTO 

UF MG 

1 PRECO UNITARIO; VALOR TOTAL 

1 1 
1 1 1.00001 SERVICOS 

1 
1 56390 AUX. BOLSA ATLETA 15 695,80001 695,80 

1 

UNIDADE ORCAMENTARIA(SECRETARIA) 020606 ESPORTE E LAZER 
FICHA 2228 020606 2781200072.233 339048 CONCESSAO DE BOLSA ATLETA 
(seiscentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos) 

EMPENHO EG10719 1 695,80 

DISP. 1CONFORME ART.24,INCISO II DA LEI 8.666/93 

1,4":AI DE áTREGA RUA E,110,BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA 

WI2R DE COMPRAS 
JOAO ELIAS DOS REIS 

.-JwcAo: - OBRIGATORIO CONSTAR NA NOTA FISCAL "Referente a 0E10023/21 

• 

.4+ 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 



r` 

:MUNICIPIO DE CAPITOLIO (MG) 
MONSENHOR MARIO DA SILVEIRA 110 

ENTRO CAPITOLIO - MG 
37.3373-1244 CEP 37930-000 

'Cl4PJ 16.726.028/0001-40 
INSCRICAO ESTADUAL ISENTO 

ORDEM DE FORNECIMENTO / SERVICO 
= - 

PROCESSO PRCO2517/21 
LICITACAO 
OF PARCIAL 10022/21 
DATA DA OF 31/12/2021 

CODIGO 010299 
FRETE FORNECEDOR 
PRECO REAJUSTAVEL 
COND.PAGTO APOS EMISSAO DE NOTA FISCAL. 
PRAZO DE ENTREGA 010 DIAS 

0000 MESES : HORAS/MINUTOS 

FORNECEDOR 
ATIVIDADE 
ENDERECO 
CEP 

JOSAEL DOMINGOS DOS SANTOS 
OUTROS (NAO CLASSIF. 
RUA JOAO GONCALVES DE MORAIS,16 
37930-000 

CPF/CNPJ 053.111.916-51 
EMAIL JOSAELDOMINGOS108GMAIL.COM 
BAIRRO N.SENHORA APARE CIDADE CAPITOLIO 
FONE (37)999498862 FAX 

IIEM1QUANTIDADE1 UNIDADE 1 PRODUTO 

1 1 1.00001 SERVICOS 

L__L ! 
56382 AUX. BOLSA ATLETA 7 

N.IDADE ORCAMENTARIA(SECRETARIA) 020606 ESPORTE E LAZER 
WHA 2228 020606 2781200072.233 339048 CONCESSAO 

(,Oiscentos e noventa  e cinco reais e oitenta centavos) 

OBS: DISP..CONFORME ART.24 INCISO II DA LEI 8.666/93 

LqcM., DE +RpGA: 

! SETOR DE COMPRAS 

RUA E,110,BAIRRO NOSSA 

DE BOLSA ATLETA 

SENHORA APARECIDA 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
JOAO ELIAS DOS REIS 

ATENCAO: - 'OBRIGATORIO CONSTAR NA NOTA FISCAL "Referente a 0F10022/21 

C 

UF MG 

BRECO UNITARIO1 VALOR TOTAL 
 === 

695,80001 695,80 

EMPENHO EG10718 1 695,80 



NUNICIPIO DE CAPITOLIO (MG) 
PUJA MONSENHOR MARIO DA SILVEIRA 110 
CENTRO CAPITOLIO - MG 
1.10 37.3373-1244 CEP 37930-000 
tN.r..I 16.726.028/0001-40 
ÉRICAO ESTÃDUÃL. ISENTO 

FORNECEDOR 
ATIVIDADE 
•:NDERECO 

ORDEM DE FORNECIMENTO / SERVICO 

PROCESSO PRCO2517/21 
LICITACAO 
OF PARCIAL 10021/21 
DATA DA OF 31/12/2021 

TAISA DE OLIVEIRA VENANCIO 
• OUTROS (NÃO CLASSIF. 
RUA SUDARIO LEITE MACHADO, 136 
37930-000 

l'2EM1QUANTIDADE1 UNIDADE 

CODIGO 007377 
FRETE FORNECEDOR 
PRECO REAJUSTAVEL 
COND.PAGTO APOS EMISSÃO DE NOTA FISCAL. 
PRAZO DE ENTREGA 010 DIAS 

0000 MESES : HORAS/MINUTOS 

CPF/CNPJ 111.778.086-41 
EMAIL 
BAIRRO CENTRO 
FONE 

CIDADE CAPITOLIO UF MG 
FAX 

PRODUTO 1 PRECO UNITARIO1 VALOR TOTAL 

1.00001 SERVICOS 1 56387 AUX. BOLSA ATLETA 12 695,80001 

UNIDADE ORCAMENTARIA(SECRETARIA) 020606 ESPORTE E LAZER 
FICHA 2228 020606 2781200072.233 339048 CONCESSÃO DE BOLSA ATLETA 
(seiscentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos) 

OBS: DISP. CONFORME ART.24 INCISO II DA LEI 8.666/93 

695,80 

EMPENHO EG10717 1 695,80 

LOCAL DE ENTREGA: RUA E,110,BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA 

1SETOR DE COMPRAS SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
JOAO ELIAS DOS REIS 

TENCAO: - OBRIGATORIO CONSTAR NA NOTA FISCAL "Referente a 0E10021/21 



MUNICIPIO DE CAPITOLIO (MG) 
RUA MONSENHOR MAMO DA SILVEIRA 110 
CENTRO CAPITOLIO - MG 
OXX 37.3373-1244 CEP 37930-000 
CNPJ 16.726.028/0001-40 
INSCRICAO ESTADUAL ISENTO 

FdRIJECEDOR 
AfIVIDADE 

L-RECO 

rH  •_ j....„.„,„„),NT,DÁb.1 UNIDADE 

ORDEM DE FORNECIMENTO / SERVICO 

PROCESSO PRCO2517/21 
LICITACAO 
OF PARCIAL 10025/21 
DATA DA OF 31/12/2021 

CODIGO 010302 
FRETE FORNECEDOR 
PRECO REAJUSTAVEL 
COND.PAGTO APOS EMISSAO DE NOTA FISCAL. 
PRAZO DE ENTREGA 010 DIAS 

0000 MESES : HORAS/MINUTOS 

CLAUDINEI DA SILVA RAMOS 
OUTROS (NAO CLASSIF. 

• ARCEMINO RODRIGUES DA CUNHA 
op.930-000 

CPF/CNPJ 050.200.336-77 
EMAIL 

,144 BAIRRO N.SENHORA APARE 
FONE (37)99855-4998 

1 PRODUTO 

CIDADE CAPITOLIO CAPITOLIO UF MG 
FAX 

PRECO UNITARIOI VALOR TOTAL 

1 
• 1 1.00001 SERVICOS 

1 
1 56388 AUX. BOLSA ATLETA 13 1 695,80001 695,80 

1 

UNIDADE ORCAMENTARIA(SECRETARIA) 020606 ESPORTE E LAZER 
FICHA 2228 020606 2781200072.233 339048 CONCESSAO DE BOLSA ATLETA 
(seiscentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos) 

 - = 

OBS: DISP. CONFORME ART.24 INCISO II DA LEI 8.666/93 

LOCAL DE ENTREGA: RUA E,110,BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA 

SETOR DE COMPRAS SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
JOAO ELIAS DOS REIS 

ATENCAO: - OBRIGATORIO CONSTAR NA NOTA FISCAL "Referente a 0F10025/21 

EMPENHO EG10721 695,80 



tCIPIO DE CAPITOLIO (MG) 
MONSENHOR MARIO DA SILVEIRA 110 

: TRO CAPITOLIO - MG 
: 37.3373-1244 CEP 37930-000 

16.726.028/0001-40 
INSCRICAO ESTADUAL ISENTO 

FORNECEDOR 
ATIVIDADE 
ENDERECO 
CEP 

ORDEM DE FORNECIMENTO / SERVICO 

PROCESSO PRCO2517/21 
LICITACAO 
OF PARCIAL 10024/21 
DATA DA OF 31/12/2021 

MARCIA APARECIDA HONORATO OLIVEIRA 
OUTROS (NAO CLASSIF. 
RUA CORONEL LOURENCO BELO, 605 
37930-000 

CPF/CNPJ 085.257.016-37 
EMAIL 
BAIRRO CENTRO 
FONE (37)999081723 

ITEM1QUANTIDADE1 UNIDADE PRODUTO 

CODIGO 010301 
FRETE FORNECEDOR 
PRECO REAJUSTAVEL 
COND.PAGTO APOS EMISSAO DE NOTA FISCAL. 
PRAZO DE ENTREGA 010 DIAS 

0000 MESES : HORAS/MINUTOS 
 === eme 

CIDADE CAPITOLIO UF MG 
FAX 

1 PRECO UNITARIOI VALOR TOTAL 

1 1 
1 1 1.00001 SERVICOS 

e 

1 56380 AUX. BOLSA ATLETA 4 695,80001 695,80 

UNIDADE ORCAMENTARIA(SECRETARIA) 020606 ESPORTE E LAZER 
FICHA 2228 020606 2781200072.233 339048 CONCESSAO DE BOLSA ATLETA 
(seiscentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos) 

I
DISP. CONFORME ART.24 INCISO II DA LEI 8.666/93 

L DE +REGA: RUA E,110,BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA 

DE COMPRAS SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
JOAO ELIAS DOS REIS 

WAO: - DBRIGATORIO CONSTAR NA NOTA FISCAL "Referente a OF10024/21 

f••.!• 

EMPENHO EG10720 1 695,80 



MUNICIPIO DE CAPITOLIO (MG) 
RUA MONSENHOR MARIO DA SILVEIRA 110 
CENTRO CAPITOLIO - MG 
OXX 37.3373-1244 CEP 37930-000 
CN1PJ 16.726.028/0001-40 
fMSCRICAO ESTADUAL ISENTO 

ORDEM DE FORNECIMENTO / SERVICO 

PROCESSO PRCO2517/21 
LICITACAO 
OF PARCIAL 10027/21 
DATA DA OF 31/12/2021 

CODIGO 010304 
FRETE FORNECEDOR 
PRECO REAJUSTAVEL 
COND.PAGTO APOS EMISSAO DE NOTA FISCAL. 
PRAZO DE ENTREGA 010 DIAS 

0000 MESES : HORAS/MINUTOS 

, ECEDOR LEANDRO DA SILVA 
igiYIDADE • OUTROS (NAO CLASSIF. 
I tCO RUA COSE PEREIRA MACHAD0,450 

37930-000 

CPF/CNYJ 103.291.396-73 
EMAIL 
BAIRRO CENTRO 
FONE (37)991914960 

CIDADE CAPITOLIO UF MG 
FAX 

;',11QUANTIDADE1 UNIDADE PRODUTO 1 PRECO UNITARIO1 VALOR TOTAL 

1.00001 SERVICOS I 56383 AUX. BOLSA ATLETA 8 695,80001 695,80 

UNIDADE ORCAMENTARIA(SECRETARIA) 020606 ESPORTE E LAZER 

FICHA 2228 020606 2781200072.233 339048 CONCESSAO DE BOLSA ATLETA EMPENHO EG10723 1 695,80 
(seiscentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos) 

 ====== 

OBS: DISP. CONFORME ART.24 INCISO II DA LEI 8.666/93 

LOCAL DE ENTREGA: RUA E,110,BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA 

SETOR DE COMPRAS SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
JOAO ELIAS DOS REIS 

ATENCAO: - OBRIGATORIO CONSTAR NA NOTA FISCAL "Referente a 0F10027/21 



iTRICIPIO DE CAPITOLIO (MG) 
MONSENHOR MARIO DA SILVEIRA 110 

TRO CAPITOLIO - MG 
.'.. 37.3373-1244 CEP 37930-000 

.. PJ 16.726.028/0001-40 
INSCRICAO ESTADUAL /SENTO 

FORNECEDOR 
ATIVIDADE 
ENDERECO 
CEP 

VALQUIRIA APARECIDA RODRIGUES 
OUTROS (NAO CLASSIF. 
RUA AROEIRA, 110 
37930-000 

ITEMIQUANTIDADEI UNIDADE 

ORDEM DE FORNECIMENTO / SERVICO 

PROCESSO PRCO2517/21 
LICITACAO 
OF PARCIAL 10026/21 
DATA DA OF 31/12/2021 

CODIGO 010303 
FRETE FORNECEDOR 
PRECO REAJUSTAVEL 
COND.PAGTO APOS EMISSAO DE NOTA FISCAL. 
PRAZO DE ENTREGA 010 DIAS 

0000 MESES : HORAS/MINUTOS 

CPF/CNPJ 088.537.916-08 
EMAIL 
BAIRRO CIDADE JARDIM 
FONE (37)9991972256 

CIDADE CAPITOLIO UF MG 
FAX (37)999197256 

PRODUTO PRECO UNITARIOI VALOR TOTAL 

' 1.00001 SERVICOS 
1 
1 56389 AUX. BOLSA ATLETA 14 1 695,80001 695,80 

I 
NITDADE ORCAMENTARIA(SECRETARIA) 020606 ESPORTE E LAZER 

2228 ; 020606 2781200072.233 339048 CONCESSÃO DE BOLSA ATLETA 
iscentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos) 

_ • _ 

OS: DISP. iCONFORME ART.24 INCISO II DA LEI 8.666/93 

DE Erk.REGA: 

:.nR DE COMPRAS 

EMPENHO EG10722 1 695,80 

RUA E,110,BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
JOAO ELIAS DOS REIS 

•ICAO: - OBRIGATORIO CONSTAR NA NOTA FISCAL "Referente a 0F10026/21 



) , ic.IPIO DE CAPITOLIO (MG) 
MONSENHOR MARIO DA SILVE/RA 110 

CAPITOLIO - MG 
27.3373,-1.244 CEP 37930-000 
16.726.028,0001-40 

r:..4SCRICAO ESTADUAL ISENTO 

= 

FORNECEDOR 
ATIVIDADE 
ENDERECO 
CEP 

ORDEM DE FORNECIMENTO / SERVICO 

PROCESSO PRCO2517/21 
LICITACAO 
OF PARCIAL 10028/21 
DATA DA OF 31/12/2021 

CODIGO 010305 
FRETE FORNECEDOR 
PRECO REAJUSTAVEL 
COND.PAGTO APOS EMISSAO DE NOTA FISCAL. 
PRAZO DE ENTREGA 010 DIAS 

0000 MESES : HORAS/MINUTOS 

SUZAMAR NUNES TEIXEIRA AMARAL 
OUTROS (NAO CLASSIF. 
RUA OLIVEIRA GOULART DOS SANTOS, 330 
37930-000 

= = 

CPF/CNPJ 088.995.266-30 
EMAIL 
BAIRRO NOVA CAPITOLIO 
FONE (37)999538550 

CIDADE CAPITOLIO UF MG 
FAX 

ITEM1QUANTIDADE1 UNIDADE PRODUTO 

1 1 
1 1 1.00001 SERVICOS 

1 1 

1 
1 56381 AUX. BOLSA ATLETA 6 
1 

1 PRECO UNITARIO1 VALOR TOTAL 
 ==== 

695,80001 

UNIDADE ORCAMENTARIA(SECRETARIA) 020606 ESPORTE E LAZER 
FICHA 2228 020606 2781200072.233 339048 CONCESSAO DE BOLSA ATLETA 
(seiscentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos) 

DISP. CONFORME ART.24 INCISO II DA LEI 8.666/93 

AL DE EllETREGA: 

DE COMPRAS 

RUA E,110,BAIRRO NOSSA SENHORA 

695,80 

EMPENHO EG10724 1 695,80 

APARECIDA 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
JOAO ELIAS DOS REIS 

- OBRIGATORIO CONSTAR NA NOTA FISCAL "Referente a OF10028/21 Tf 



MUNICIPIO DE CAPITOLIO (MG) 
RUA MONSENROR MARIO DA SILVEIRA 110 
CENTRO CAPITOLIO - MG 
OXX 37.3373-1244 CEP 37930-000 
CNPJ 16.726.028/0001-40 
INSCRICAO ESTADUAL ISENTO 

ORDEM DE FORNECIMENTO / SERVICO 

PROCESSO PRCO2517/21 
LICITACAO 
OF PARCIAL 10031/21 
DATA DA OF 31/12/2021 

CODIGO 010308 
FRETE FORNECEDOR 
PRECO REAJUSTAVEL 
COND.PAGTO APOS EMISSÃO DE NOTA FISCAL. 
PRAZO DE ENTREGA 010 DIAS 

0000 MESES : HORAS/MINUTOS 

FORNECEDOR 
ATIVIDADE 
., T ,HRECO 

LEANDRO GAZOTTI TEIXEIRA 
OUTROS (NÃO CLASSIF. 

• 'RUA DO PINHEIR0,215 
. 37930-000 

CPF/CNPJ 069.722.976-99 
EMAIL 
BAIRRO CIDADE JARDIM 
FONE (37)999045732 

CIDADE CAPITOLIO UF MG 
FAX 

IHNANTIDADE1 UNIDADE 1 

1.p000l SERVICOS 

PRODUTO 1 PRECO UNITARIO1 VALOR TOTAL 

1 56384 AUX. BOLSA ATLETA 9 

- 
IDADE ORCAMENTARIA(SECRETARIA) 020606 ESPORTE E LAZER 

1 
695,80001 695,80 

FICHA 2228 020606 2781200072.233 339048 CONCESSÃO DE BOLSA ATLETA 
(seiscentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos) 

EMPENHO EG10727 1 695,80 

OBS: DISP. CONFORME ART.24 INCISO II DA LEI 8.666/93 

LOCAL DE ENTREGA: RUA E,110,BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA 

SETOR DE COMPRAS SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
JOAO ELIAS DOS REIS 

ATENCAO: - OBRIGATORIO CONSTAR NA NOTA FISCAL "Referente a OF10031/21 11 



CIPIO DE CAPITOLIO (MG) 
MONSENHOR.MARIO DA SILVEIRA 110 
:à CAPITOLIO - MG 
7.3373-1244 CEP 37930-000 
16.726.028/0001-40 

1: RICAO ESTADUAL ISENTO 

ORDEM DE FORNECIMENTO / SERVICO 

PROCESSO PRCO2517/21 
LICITACAO 
OF PARCIAL 10030/21 
DATA DA OF 31/12/2021 

CODIGO 010307 
FRETE FORNECEDOR 
PRECO REAJUSTAVEL 
COND.PAGTO APOS EMISSAO DE NOTA FISCAL. 
PRAZO DE ENTREGA 010 DIAS 

0000 MESES ,: HORAS/MINUTOS 

FORNECEDOR 
ATIVIDADE 
ENDERECO 
CEP 

ANDREY FERNANDES DE OLIVEIRA 
OUTROS (NAO CLASSIF. 
RUA ANTERO TEOFILO MACHADO, 151 
37930-000 

CPF/CNPJ 275.129.278-00 
EMAIL 
BAIRRO CENTRO 
FONE 

CIDADE CAPITOLIO UF MG 
FAX 

ITEMIQUANTIDADE1 UNIDADE PRODUTO PRECO UNITARIOI VALOR TOTAL 

1 I 1.00001 SERVICOS I 56385 AUX. BOLSA ATLETA 10 695,80001 

UNIDADE ORCAMENTARIA(SECRETARIA) 020606 ESPORTE E LAZER 
FICHA 2228 020606 2781200072.233 339048 CONCESSAO DE BOLSA ATLETA 
(seiscentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos) 

;)*G( DISP. CONFORME ART.24 INCISO II DA LEI 8.666/93 

1, DE =REGA: RUA E,110,BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA 

DE COMPRAS 

CAO: - OBRIGATORIO CONSTAR NA NOTA FISCAL "Referente a OF10030/21 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
JOAO ELIAS DOS REIS 

EMPENHO EG10726 

695,80 

695,80 



41'1 ÉC/P/0 DE CAPITOLIO (MG) 
MONSENHOR MARIO DA SILVEIRA 110 
RO CAPITOLIO - MG 

: 27.3373-1244 CEP 37930-000 
1 16.726.028/0001-40 

• SlCAO ESTADUAL ISENTO 

ORDEM DE FORNECIMENTO / SERVICO 

PROCESSO PRCO2517/21 
LICITACAO 
OF PARCIAL 10033/21 
DATA DA OF 31/12/2021 

FORNECEDOR 
ATIVIDADE 
ENDERECO 
CEP 

CAMILA APARECIDA PEREIRA SILVA 
OUTROS (NAO CLASSIF. 
FAZENDA CRUZ 
37930-000 

CPF/CNPJ 108.750.356-63 
EMAIL 
BAIRRO ZONA RURAL 
FONE (37)998450368 

• '‘... -------------- - === 
áTEM1QUANTIDADE1 UNIDADE 1 PRODUTO 1 PRECO UNITARIO1 VALOR TOTAL 
kJ-.--: 
4 : 

itODADE ORCAMENTARIA(SECRETARIA) 020606 ESPORTE E LAZER 
fFICHA 2228 ,020606 2781200072.233 339048 CONCESSAO DE BOLSA ATLETA EMPENHO EG10729 
(seiscentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos) 
  ...=_=...._. 

CODIGO 010310 
FRETE FORNECEDOR 
PREGO REAJUSTAVEL 
COND.PAGTO APOS EMISSAO-DE NOTA FISCAL. 
PRAZO DE ENTREGA 010 DIAS 

0000 MESES : HORAS/MINUTOS 
   == 

CIDADE CAPITOLIO UF MG 
FAX 

1 
1.00001 SERVICOS 

1 

1 
1 56379 AUX. BOLSA ATLETA 3 
1 

= @ 

1 
695,80001 

1 
695,80 

OBS: DISP. CONFORME ART.24 INCISO 

LOCAL DE ENTREGA: 

1. .-- F1 ', DE C MPRAS 

II DA LEI 8.666/93 

RUA E,110,BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
JOAO ELIAS DOS REIS 

HCAO: - OBRIGATORIO CONSTAR NA NOTA FISCAL "Referente a 0F10033/21 11 

695,80 



INICIPIO DE CAPITOLIO (MG) 
JA,MONSENHOR MARIO DA SILVEIRA 110 
r,A'X'RO CAPITOLIO - MG 
(k,37.3373-124A - CEP 37930-000 
03'16.726.028/0001-40 
JrICAO ESTADUAL ISENTO 

YkÉçEDOR 
PIVIDADE 
4DERECO 

• 1 • 
: 1QUANTiDADE1 

ORDEM DE FORNECIMENTO / SERVICO 

PROCESSO PRCO2517/21 
LICITACAO 
OF PARCIAL 10032/21 
DATA DA OF 31/12/2021 

CODIGO 010309 
FRETE FORNECEDOR 
PRECO REAJUSTAVEL 
COND.PAGTO APOS EMISSAO DE NOTA FISCAL. 
PRAZO DE ENTREGA 010 DIAS 

0000 MESES : HORAS/MINUTOS 

LUCIANA BENEVIDES MUCCHIUT 
OUTROS (NAO CLASSIF. 
RUA CORONEL LOURENCO BELO, 98 
37930-000 

UNIDADE 

CPF/CNPJ 003.862.486-99 
EMAIL 
BAIRRO CENTRO 
FONE (37)998430405 

CIDADE CAPITOLIO UF MG 
FAX 

PRODUTO PRECO UNITARIOI VALOR TOTAL 

1 
2.00001 spvicos I 56378 AUX. BOLSA ATLETA 2 E 12 695,80001 1.391,60 

-ADE ORCAMENTARIA(SECRETARIA) 020606 ESPORTE E LAZER 
:LA 2228 020606 2781200072.233 339048 CONCESSAO DE BOLSA ATLETA 
mil, trezentos e noventa e um reais e sessenta centavos) 

 == 

3S: DISP. CONFORME ART.24 INCISO II DA LEI 8.666/93 

)CAL DE ENTREGA: RUA E,110,BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA 

E:TOR DE COMPRAS SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
JOAO ELIAS DOS REIS 

• 

lENCAO: - OBRIGATORIO CONSTAR NA NOTA FISCAL "Referente a 0E10032/21 

EMPENHO E010728 1 1.391,60 



CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO 
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n° 300 

Fone: 037 3373-1378 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO — MG 

Oficio CMC n° 043/2022 

Exmo. Prefeito do Município de Capitólio 

Cristiano Geraldo da Silva 

Capitólio, 26 de Janeiro de 2022 

Objeto: Pedido de Providências — Lista de atletas do Programa Bolsa Atleta 

Senhor Prefeito, 

Os vereadores a que esta subscrevem, vêm mui 

respeitosamente, solicitar à Vossa Excelência pedido de informações referente ao 

Programa Municipal Bolsa Atleta. 

Solicitamos a lista de atletas contemplados pelo Programa. 

Solicitamos também lista de atletas que tiveram a bolsa recusada e o motivo. Caso haja 

algum pedido em análise, solicita-se que seja informado. 

Na ocasião, reitera a V. Exa. os protestos de alta estima e 

distinta consideração. Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar lhe 

protestos de elevada estima e consideração. 

Atenciosament 

oni da Mata 
Vereador 

Leticia Costa Vallory 
Vereadora 

Lucas ore élkeilèa 1/4,4/4" Miriam s ista Santos 
Vereador Ve eadora 

Excelentíssimo Senhor 

Cristiano Geraldo da Silva 
Prefeito do Município de Capitólio 

Vereador 



MUNICÍPIO DE CAPITÓLIO 001/001 
PREFEITURA MUNICIPAL CAPITÓLIO Opção: 4081 

Sistema Integrado de Gestão Municipal 

RECIBO DE ABERTURA DE PROCESSO 

SETOR • SETOR DE PROTOCOLO CENTRAL 

PROCESSO • PRC-00114/22 Entrada em 27/01/2022 às 13:59h 

INTERESSADO • CAMARA MUNICIPAL DE CAPITOLIO 

CPF/CNPJ: 38.520.680/0001-47 Identidade: 

Cargo: Inscrição Municipal: 

órgão Lotação: Matrícula: 

Endereço: Rua MONSENHOR MARIO DA SILVEIRA, 300 

Bairro: CENTRO CEP: 37.930-000 

Cidade: CAPITÓLIO UF: MG 

Telefone: (37)3373-1378 

Email: 

ASSUNTO • RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS 

DETALHAMENTO  RECEBIMENTO DE OFICIO N° 043/2022 PEDINDO LISTA DE 

ATLETAS DO PROGRAMA BOLSA ATLETA 

Previsao de Resposta: 10/02/2022 

Setor de Protocolo - Fone Contato: (37) 3373 - 0300. 

As informações sobre o andamento do processo, só serão prestadas mediante este recibo. 

) 1. \ 

§ 

Assinatura do ResponsáWfr lo Setor Assinatura do Interessado 


